
 

   

 

0D SUPERINTENDENCIA ora
DE COMPAÑÍAS e

n=

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.003676

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario
Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 3 de mayo de 2011, que
contiene la modificación del objeto social y la reforma de estatutos de AGA SA;

TT

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
mediante memorando No. 3568 de 22 de agosto de 2011, ha emitido informe
favorable para su aprobación; :

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-
Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo
de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto de! objeto social y la
reforma del estatuto de AGA S.A., en los términos constantes en escritura pública
otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 3
de mayo de 2011; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de
Quito, domicilio principal de la compañía.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Primero y Segundo
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido
de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que él Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal
inscripción al margen de la constitución; y, siente en fas copias las razones del

Cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido fo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 22
de agosto de 2011

 

  
f Dr. Camilo Valdivieso Cueva

| INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

Tr. 01.1.11.000656



Registro Mercantil Quito

IS

tua los 10

YUO

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento: yla resolución número

SC.IJ.DJCPTE.Q.11. TRES MIL SEISCIENTOS sE NTA Y.SEIS del Sr.

o jo el número

scripciones
números: 105 del Registro Mercantil de veintidós de mayo de mil. novéciento cincuenta y

siete, a fs. 180, Tomo 93 y 57 del Registro Industrial de docede abril de mil novecientos
noventa y seis, a fs. 104, Tomo 28.- oneda archivada la SEGUNDA pia certificada de la

   

  

   

     

   

MARIELA POZO ACOSTA.- Se da

TERCEROdela citada resolución, dec:
de agosto de 1975, publicado en el Re

anotó en el Repertorio bajo el número 0.

once.- EL REGISTRADOR.-

: AGUIHKRRE LÓ

TRADOR MERCAN

ANTÓN QUITO

Av. 6 de Diciembre N56-78 y GaspardeVillarroel (esq)

Telefonos: (593 2) 2243-313 / 2263-590

Quito Ecuador


